
Na osnovu člana 77 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, broj 91/25), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _______  2025. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 
INSTITUTA ZA JAVNO ZDRAVLJE 

 
1. Za vršioca dužnosti direktora Instituta za javno zdravlje određuje se dr IVAN 

SAMARDŽIĆ, specijalista epidemiologije, do imenovanja direktora u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar zdravlja je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima i člana 77 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, podnio Vladi Crne Gore predlog da 
se za vršioca dužnosti direktora Instituta za javno zdravlje Crne Gore odredi dr Ivan Samardžić, 
spec. epidemiologije, do postavljenja direktora/ke u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Odredbom člana 61 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima propisano je da se u slučaju prestanka mandata starješini 
organa uprave odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može 
odrediti vršilac dužnosti do imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci, dok je stavom 2 istog člana propisano da vršioca dužnosti određuje organ 
nadležan za imenovanje odnosno postavljenje starješine organa uprave odnosno službe ili lica 
koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra, kao i da je stavom 3 istog člana propisano da će 
se za vršioca dužnosti odrediti državni službenik iz organa državne uprave odnosno službe ili 
pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti ili lice van 
organa državne uprave odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem 
se određuje vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa uprave 
odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se određuje. Članom 77 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti propisano je, između ostalog, da direktora Instituta za javno 
zdravlje Crne Gore imenuje i razrješava Vlada na predlog ministra. Dana 29. 9. 2025 godine 
Ministarstvo zdravlja zaprimilo je imejl doc. dr Snežane Barjaktarović Labović, kojim je 
obaviješteno da imenovana podnosi ostavku na dužnost vršiteljke dužnosti direktorke Instituta 
za javno zdravlje Crne Gore, određene Rješenjem Vlade Crne Gore broj: 11-100/25-1097/3 
od 3. aprila 2025 godine i Rješenjem Vlade Crne Gore broj: 10-100/24-5530/2 od 3. oktobra 
2024. godine. Imajući u vidu navedeno, a posebno cijeneći stručnu, radnu i profesionalnu 
angažovanost dr Ivana Samardžića, spec. epidemiologije, kao i potrebu za obezbjeđenjem 
nesmetanog procesa rada Instituta za javno zdravlje Crne Gore, podnosim predmetni predlog.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 77 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o određivanju 
vršioca dužnosti direktora Instituta za javno zdravlje, dr Ivana Samardžića, specijaliste 
epidemiologije, do imenovanja direktora u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ________ 2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 


